-{-+
SãoGorrçato
DO Al\áA;ra.hl-l-E

.ULTURÃ E FÉ

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES N" 01; N'02
TOMADA DE PREÇOS N" 00512023

(TP 005/2023, fls. 1/2)

Aos dezoito dias do mês de agosto do ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, às nove

horas e cinco minutos, no prédio sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do

Amarante/RN, teve início os trabalhos da Comissão de Licitação, devidamente autorizada
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal através da Portaria no 245, de 04 de janeiro

de 2023, para o recebimento dos envelopes contendo documentação (Habilitação e

Propostas de Preços), da Tomada de Preços n'005/202-J, Processo n" 5859/2023,
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE,
serviços de engenharia para que execute obra de capeamento asfáltico
a CAUQ, (concreto asfáltico usinado a quente) de 4 ruas no centro e
pavimentação a paralelepípedos pelo método convencional de urna
rua no bairro jardins - todos no rnunicípio de São Gonçalo Do
Amarante/RN, Convênio no 938012/2022 - Operação (Contrato de
Repasse), 1.O85 55O-4A/2O22 - Ministério das Cidades. Registre-se, o

aviso da licitação foi publicado no Diário Oficial da União, bem como na Imprensa Oficial
nos termos da Lei Federal n." 8.666193. Foi declarada aberta a Sessão, foram apresentados

os documentos das seguintes empresas: CONSTRUTORA GURGESL SOARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob no 05.052.76410001-44, representada legalmente pelo seúor Gerson

Ferreira Junior; a empresa EXATA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

10.359.22910001-70, protocolou seu envelopes e ausentou-se; e a empresa NOVATEC -
coNSTRUÇÕpS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

00.338.885/0001-33, representada legalmente pelo senhor Fábio da Costa Pereira. Na

ocasião, foram feitos os procedimentos de sequência da reunião, a saber: abertos os

envelopes contendo a documentação de habilitação da(s) licitante(s) participante(s), em

seguida foram rubricadas pelos membros da Comissão e representantes das empresas

presentes, em seguida foram entregues folhas tipo A4. para que se fizesse(m)

apontamentos, caso tencionassem, ao que não houve. Registre-se, a empresa EXATA
ENGENHARIA LTDA apresentou sua documentação de habilitação sem a numeração

sequencial. Os demais documentos dos envelopes no 2-Propostas de Preços, foram

rubricados e na presenças das empresa, lacrados com fita tipo-Durex, os quais ficarão sob

guarda da desta CPL. Isto descrito, essa Comissão De Licitação, em atendimento ao que

iolicita no Edital no Item 06; 6.2, abre interstício de tempo para análise detalhada da

documentação e, que dará conhecimento publicando-se posteriormente o resultado da

referida análise no Jornal Oficial local. A Comissão, após os trabalhos de praxe, ftnaliza

essa primeira etapa para análise mais acurada. Nada mais a ser tratado. nem discutido, o

senhôr Presidente dá por pausada a Sessão, onde segue lavrada à presente ATA, assinada

pela Comissão e licitante (s) presente (s).

q@ k

3ãTã;§-trdo A.rrraraÍrte
ffi

I
('crltro AdrlUnistrati\0, Àv. Alexandre Cavalcanti, s,in. Cenúo. CEP 59.290-000 - Teletbne (84) 991955180

CNPJ 08.O79.t02i0001 -3-5. Endereço Eletrônico: www.saosoncalo.rn.gov.br - E-mail: cpl(4)saogoncalo'rn'gov'br

7

-{- -{-
%SF+PTTEF,§TTT"'TT,A DF

5ãoGonçalodo zÀrrrarrânte Sãot(iorrçato
tDO ^A,Í\,lAftAf{I-E

(TP 005/2023, fls.212)

São Gonçalo do Amarante/RN, l8 de agosto de 2023

L
ANTONTO

Presidente CPL-SGA/RN

LICITANTES PRESENTES:

JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA
SOARES

Presidente substituto CPL-SGA/RN

KAROLINE LOPES FONSECA
Membro e equipe de apoio

l r..- /o^ -, /J-05.os2.764/000t -4401
CONSTRUTORA
GURGESL SOARES

10.359.229/O001 -70 AUSENTE/E,XATA ENGENHARIA
LTDA02

Fáh^p dÀ Co'$§- ?uu'iruo'00.33 8.88s/0001-3303

NOVATEC -
coNSTRUÇÕpS e
EMPREENDIMENTOS
LTDA

Centro Administrativo, Av. Alexanclre Cavalcanti, sln' Centro. CEP 59.29O-OO0 -Teletbne (84) 991955180

CNPJ 08.079.402i0O0 l -35. Endereço Eletrônico: www.saoqoncalo.rn.lov'br - E+rail: cpl(@saogoncalo.rn. gov.br

<UL-URA E FÉ

)RDEM LICITANTE CNPJ ASSINATURA